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Vägning av hushållsavfall 
Svar på motion 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen med hänvisning till att tekniska 

förvaltningen istället kommer att tydliggöra att om man ökar sorteringen av 

soporna kan man ha färre tömningar per år, vilket innebär en lägre årskostnad 

för abonnenten.   

 

Ärendet 
Kjell Jormfeldt och Elisabeth Lindström-Johannesson har den 13 maj 2014 för 

Miljöpartiet lämnat in en motion där de föreslår att Ljungby kommun utreder 

möjligheterna att införa en avfallstaxa som baseras på hushållssopornas vikt.  

 

Motionären skriver också att enligt avfallhierarkin som antagits av EU finns en 

fastslagen prioriteringsordning för hur man ska handskas med skräp. 

Energiutvinning från avfall som inte kan återanvändas eller återvinnas är en bra 

lösning ur miljö- och resurs perspektiv, men det är viktigt att bara elda sådant 

avfall som inte lämpar sig bättre för någon annan typ av omhändertagande.  

För kommuninvånarna finns inget att tjäna på att vara noggrann vid sorteringen 

mer än ett rent samvete. Detta skulle kommunen kunna ändra på genom att 

införa en viktbaserad avfallstaxa. Vinsten för alla skulle bli bättre 

resurseffektivitet och en renare miljö, menar motionärerna. 
   

Tekniska förvaltningen skriver den 9 september 2014 att Ljungby kommun har i 

dag ett volymbaserat system för restavfall. Vanligt för ett småhus är att ha 

tömning av 190 liters kärl varannan vecka men det går även att välja att ha 

tömning en gång i månaden eller en gång i kvartalet. För att motivera utsortering 

av avfall bör kommunen istället för ett viktbaserat system informera om att 

sortering ger rätt till ett förlängt hämtningsintervall. Tekniska förvaltningen 

anser att det är olämpligt att byta till en viktbaserad avfallstaxa nu, då 

kommunen befinner sig i början av ett nytt renhållningsavtal.  

 

Studier visar att viktbaserad avfallstaxa minskar mängden restavfall med ca 20 

procent. Minskningen har i de flesta fall ansett komma av en bättre källsortering. 

Även införande av matavfallsinsamling har i kommuner gett positiva effekter på 

hela källsorteringen. Ljungby kommun planerar att samla in matavfall med start 

år 2018. 

 

Ett viktbaserat system innebär en fast och en rörlig viktbaserad 

renhållningsavgift. Ett viktbaserat system innebär att extra resurser behövs för 



LJUNGBY KOMMUN Sammanträdesprotokoll 19(34) 

Kommunfullmäktige 
 

2014-11-03 
 

 

 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande  

 

kalibrering av bilarnas vågsystem, för mer administration och för en ökad 

efterfrågan av lås på soptunnorna. Dessutom slår vägning av hushållssopor hårt 

mot de som använder blöjor. Tekniska förvaltningen föreslår att 

kommunfullmäktigt avslår motionen.  

 

Beredning 

Kommunstyrelsen föreslår den 14 oktober 2014 att fullmäktige avslår motionen 

med hänvisning till att tekniska förvaltningen istället kommer att tydliggöra att 

om man ökar sorteringen av soporna kan man ha färre tömningar per år, vilket 

innebär en lägre årskostnad för abonnenten.   

 

Yrkanden 

Elisabeth Lindström Johannesson (MP) yrkar bifall till motionen. Kerstin 

Wiréhn (V) bifaller Johannessons yrkande. 

 

Henrik Pettersson (SD) yrkar avslag på motionen. 

 

Beslutsordning 

Ordföranden frågar om fullmäktige beslutar att bifalla motionen enligt Elisabeth 

Lindström Johannessons (MP) med flera yrkande eller att avslå motionen enligt 

Henrik Petterssons (SD) yrkande. Ordföranden finner att fullmäktige beslutar att 

avslå motionen enligt Henrik Petterssons (SD) yrkande. 

 

Omröstning 

Omröstning begärs och genomförs med följande omröstningsordning: 

Ja-röst för Henrik Petterssons (SD) yrkande och 

Nej-röst för Elisabeth Lindström Johannessons (MP) med flera. 

 

Omröstningen resulterar i 32 ja-röster och 13 nej-röster. 4 ledamöter avstår från 

att rösta. Fullmäktige har därmed beslutat att avslå motionen. 

 


